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Sposób wykonywania płaszcza ochronnego izolacji ciepłochronnej
Patent trwa od dnia 20 stycznia 1955 r.

Płaszcz ochronny gipsowo-włosowy, służy do
ochrony zasadniczej izolacji ciepłochronnej, jak
wełny żużlowej, cegieł termalitowych, mat z przę¬
dzy szklanej itp. Dotychczas na izolację ciepło-
chronną nakłada się płaszcz z masy okrzemkowej
ze wzmocnieniem tkaniną jutową lufo też płaszcz
z zaprawy cementowej. Płaszcz ochronny gipso¬
wo-włosowy jest sporządzony z mieszanki gipsu,
mączki kasztanowej (dekstryny) i włosia świńskie¬
go (szczeci) z domieszką wody. Skład mieszanki
jest następujący: na 100 kg gipsu dodajemy 3 kg
mączki kasztanowej i 0,5 kg włosia. Mieszankę tą
w gotowym stanie wysyła się na budowy.
Na budowie pracownik otrzymujący mieszankę

dodaje do niej 30 litrów wody i w stanie plastycz¬
nym nakłada ją w 2 warstwach na izolację. Druga

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są Józef Lubina, Jan Wędzicha, Feliks
Budych, Paweł Rakocz i Jan Kraiczy.

warstwa musi zostać starannie wygładzona. Pro¬
dukcja masowa mieszanki odbywa się w następu¬
jący sposób.
Do mieszarek murarskich wsypuje się gips

w stanie luźnym (ilość zależna jest od pojemno¬
ści mieszarki) następnie dodaje się zgodnie z re¬
cepturą odpowiednią ilość mączki kasztanowej
i włosia. Włosie przed wymieszaniem przepuszcza
się przez maszynę szarpacz w celu całkowitego
rozdrobnienia. Całość dokładnie wymieszaną za-
workowaną wysyła się na budowy. Do produkcji
mieszanki przewiduje się 6 pracowników niewy¬
kwalifikowanych.
Waga płaszcza gipsowo-włosowego wynosi przy

grubości 10mm — 10kg na Im2, gdy tymczasem
waga płaszcza z masy okrzemkowej wynosi przy
tej samej grubości 12 kg na 1 m2, zaś płaszcza
cementowego 20 kg na 1 m2. Przez zastosowanie
nowego płaszcza ochronnego zwalnia się dla go¬
spodarki narodowej takie materiały reglamentowe
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jak tkaninę jutową. — rocznie, około 10Q.000m2
oraz cement — rocznie około 2000 ton.
Również prodtfkcja jest przyspieszona na sku¬

tek skrócenia czasu potrzebnego w chwili obecnej
do nakładania płaszcza ochoronnego z, masy
okrzemkowej względnie płaszcza cementowego.
Wytrzymałość na uderzenia mechaniczne płaszcza
ochronnego według wynalazku jest większa niżeli
płaszcza z masy okrzemkowej i dorównuje płasz¬
czowi z zaprawy cementowej. Wszelkie składniki
potrzebne do produkcji mieszanki płaszcza gipso¬
wo-włosowego są pochodzenia krajowego, nie-
reglamentowane i łatwe do nabycia. Przewidy¬
wana oszczędność roczna wyniesie około 1,500.000
złotych.

Zastrzeżeń de patentowe

Sposób wykonywania płaszcza ochronnego izo¬
lacji ciepłochronnej znamienny tym, że miesza się
gips, mączkę kasztanową i włosie świńskie w pro¬
porcji na 100 kg gipsu 3 kg mączki kasztanowej
(dekstryny) 0,5 kg włosia i 30 Itr. wody przy czym
włosie przed wymieszaniem przepuszcza się przez
szarpacz w celu całkowitego rozdrobnienia, a sta¬
rannie wyrobioną mieszankę nakłada się w dwóch
warstwach na izolację wygładzając starannie dru¬
gą warstwę.
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